Sa để khắc chế các dị thuyết. Sư Ðạo

Thái đã đi đến phía Tây của rặng

Onion thỉnh được nguyên tác bộ luận

Tỳ Bà Sa bằng Phạn ngữ dày 100,00

thính tiết. Một Sa Môn người Ấn là

ngài Phù Ðồ Bạt Ma (Buddhavarma)

đã sang đất Lương và được lệnh vua

phiên dịch bộ kinh trên vào giữa

tháng tư âm lịch năm Ất Sửu (nhằm

năm 425 Tây Lịch) với sự cộng tác